Maschinen I Rohr
Reinigen
Die universell einsetzbare Pistole wird durch Mundstücke aus stoß-
festem Kunststoff ergänzt. Die Wahl des Mundstücks ist abhängig
vom Durchmesser des zu reinigenden Rohrs. Das Sortiment umfasst
alle üblichen Standardgrößen. Dank der eindeutigen Kennzeichnung
ist die Zuordnung der passenden Größen sehr einfach.
Die Mundstücke sind erhältlich für Außendurchmesser 6 bis 42 mm.
Sonderabmessungen sind auf Anfrage lieferbar.
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRMUNDSTÜCKE
Rohraußen-Ø
[mm]
Rohrinnen-Ø
[mm]
Artikelnummer
6 3 PTC-MR6-3N
6 4 PTC-MR6-4N
8 5 - 6 PTC-MR8-5N
10 5 - 6 PTC-MR10-5N
10 7 - 8 PTC-MR10-7N
12 8 - 11 PTC-MR12-8N
14 9 - 11 PTC-MR14-9N
15 11 - 14 PTC-MR15-11N
16 10 - 14 PTC-MR16-10N
18 14 - 17 PTC-MR18-14N
20 14 - 17 PTC-MR20-14N
20 18 PTC-MR20-18N
22 16 - 20 PTC-MR22-16N
25 15 - 18 PTC-MR25-15N
Rohraußen-Ø
[mm]
Rohrinnen-Ø
[mm]
Artikelnummer
25 19 - 21 PTC-MR25-19N
25 23 PTC-MR25-23N
28 18 - 21 PTC-MR28-18N
28 22 - 25 PTC-MR28-22N
28 26 PTC-MR28-26N
30 20 - 23 PTC-MR30-20N
30 24 - 28 PTC-MR30-24N
35 29 - 34 PTC-MR35-29N
38 28 - 31 PTC-MR38-28N
38 32 - 34 PTC-MR38-32N
42 36 - 39 PTC-MR42-36N
Das System kann auch als Set mit Pistole und Mundstücken
in einem stabilen Transportkoffer geliefert werden. Die Sets
sind wie folgt ausgestattet:
SET-ROHR:   1 Pistole
1 Koffer
10 Mundstücke „Rohr“
Artikelnummer: PTC-SET-ROHR
STARTER-SET:  1 Pistole
1 Koffer
10 Mundstücke nach Wahl
 + je ein Beutel Projektile
 passend zu den Mundstücken
Artikelnummer: PTC-STARTER-SET
Rohr-Innenreinigung   J
STARTER-SETS
Kernstück des Systems ist die
ergonomisch geformte Pistole aus
hoch festem Aluminium. Die ver-
chromte und robuste Ausführung
garantiert eine lange Lebensdau-
er. Der Leistungsbereich umfasst
Schläuche von DN 06-50 sowie
Rohre mit einem Außendurch-
messer von 6 mm bis 65 mm.
Zur besseren Bedienung sind
die Geräte mit einem drehbaren
Druckluftanschluss versehen.
Artikelnummer: PTC-SR-00N
PTC-SR-00N
94
Rohr I Maschinen
Reinigen
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRPROJEKTILE STANDARD
Standard-Rohrprojektile eignen sich hervorragend zum Entfernen von
losen Partikeln aus Rohren sowie zum Entleeren von Produktleitungen.
Standard-Projektile sind aus Verbundschaumstoff gefertigt und alterna-
tiv auch in weißer Ausführung erhältlich.
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 300 PTC-PR3
4 300 PTC-PR4
5 300 PTC-PR5
6 300 PTC-PR6
7 300 PTC-PR7
8 300 PTC-PR8
9 300 PTC-PR9
10 - 11 300 PTC-PR10-11
12 300 PTC-PR12
13 - 14 300 PTC-PR13-14
15 300 PTC-PR15
16 - 17 100 PTC-PR16-17
18 100 PTC-PR18
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
19 - 21 100 PTC-PR19-21
22 - 23 100 PTC-PR22-23
24 - 25 100 PTC-PR24-25
26 - 28 50 PTC-PR26-28
29 - 31 50 PTC-PR29-31
32 - 34 50 PTC-PR32-34
35 - 36 50 PTC-PR35-36
37 - 39 50 PTC-PR37-39
40 - 42 50 PTC-PR40-42
43 - 45 50 PTC-PR43-45
46 - 48 50 PTC-PR46-48
49 - 50 50 PTC-PR49-50
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 300 PTC-PR3-W
4 300 PTC-PR4-W
5 300 PTC-PR5-W
6 300 PTC-PR6-W
7 300 PTC-PR7-W
8 300 PTC-PR8-W
9 300 PTC-PR9-W
10 - 11 300 PTC-PR10-11-W
12 300 PTC-PR12-W
13 - 14 300 PTC-PR13-14-W
15 300 PTC-PR15-W
16 - 17 100 PTC-PR16-17-W
18 100 PTC-PR18-W
19 - 21 100 PTC-PR19-21-W
22 - 23 100 PTC-PR22-23-W
24 - 25 100 PTC-PR24-25-W
26 - 28 50 PTC-PR26-28-W
29 - 31 50 PTC-PR29-31-W
32 - 34 50 PTC-PR32-34-W
35 - 36 50 PTC-PR35-36-W
37 - 39 50 PTC-PR37-39-W
40 - 42 50 PTC-PR40-42-W
43 - 45 50 PTC-PR43-45-W
46 - 48 50 PTC-PR46-48-W
49 - 50 50 PTC-PR49-50-W
Standard-Rohrprojektile
in weißer Ausführung.
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRPROJEKTILE STANDARD WEISSE AUSFÜHRUNG
95
Maschinen I Rohr
Reinigen
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRPROJEKTILE FLEX Für die Nachreinigung
empfohlen
Flex-Rohrprojektile werden aus einem besonders weichen Schaum-
stoff mit guter Rückstellfähigkeit hergestellt und lassen sich
problemlos durch starke Querschnittsverengungen schießen. Wir
empfehlen diese Projektile für die Nachreinigung eingebundener
Schlauchleitungen. Dank der hohen Flexibilität können Projektile mit
großem Übermaß gewählt werden, die dann sowohl in der Armatur
als auch im Schlauch eine optimale Reinigungswirkung erzielen.
Artikelnummer: PTC-PR..
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 300 PTC-PR3-FLEX
4 300 PTC-PR4-FLEX
5 300 PTC-PR5- FLEX
6 300 PTC-PR6-FLEX
7 300 PTC-PR7-FLEX
8 300 PTC-PR8-FLEX
9 300 PTC-PR9-FLEX
10 - 11 300 PTC-PR10-11-FLEX
12 300 PTC-PR12-FLEX
13 - 14 300 PTC-PR13-14-FLEX
15 300 PTC-PR15-FLEX
16 - 17 100 PTC-PR16-17-FLEX
18 100 PTC-PR18-FLEX
19 - 21 100 PTC-PR19-21-FLEX
22 - 23 100 PTC-PR22-23-FLEX
24 - 25 100 PTC-PR24-25-FLEX
26 - 28 50 PTC-PR26-28-FLEX
29 - 31 50 PTC-PR29-31-FLEX
32 - 34 50 PTC-PR32-34-FLEX
35 - 36 50 PTC-PR35-36-FLEX
37 - 39 50 PTC-PR37-39-FLEX
40 - 42 50 PTC-PR40-42-FLEX
43 - 45 50 PTC-PR43-45-FLEX
46 - 48 50 PTC-PR46-48-FLEX
49 - 50 50 PTC-PR49-50-FLEX
96
Rohr I Maschinen
Reinigen
Hohe mechanische
Belastbarkeit
Premium-Rohrprojektile zeichnen sich durch ihre hohe mechani-
sche Belastbarkeit, Luftundurchlässigkeit sowie gute Beständigkeit
gegenüber Lösungsmitteln aus. Sie eignen sich damit insbesondere
für die Reinigung von Leitungssystemen, für das Entfetten bzw.
Entölen von Rohren und die Reinigung von Leitungen mit Innen-
durchmessern größer als 60 mm.
Artikelnummer: PTC-PR..
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 100 PTC-PR3-PREMIUM
4 100 PTC-PR4-PREMIUM
5 100 PTC-PR5-PREMIUM
6 100 PTC-PR6-PREMIUM
7 100 PTC-PR7-PREMIUM
8 100 PTC-PR8-PREMIUM
9 100 PTC-PR9-PREMIUM
10 - 11 100 PTC-PR10-11-PREMIUM
12 100 PTC-PR12-PREMIUM
13 - 14 100 PTC-PR13-14-PREMIUM
15 100 PTC-PR15-PREMIUM
16 - 17 100 PTC-PR16-17-PREMIUM
18 100 PTC-PR18-PREMIUM
19 - 21 100 PTC-PR19-21-PREMIUM
22 - 23 100 PTC-PR22-23-PREMIUM
24 - 25 100 PTC-PR24-25-PREMIUM
26 - 28 50 PTC-PR26-28-PREMIUM
29 - 31 50 PTC-PR29-31-PREMIUM
32 - 34 50 PTC-PR32-34-PREMIUM
35 - 36 50 PTC-PR35-36-PREMIUM
37 - 39 50 PTC-PR37-39-PREMIUM
40 - 42 25 PTC-PR40-42-PREMIUM
43 - 45 25 PTC-PR43-45-PREMIUM
46 - 48 25 PTC-PR46-48-PREMIUM
49 - 50 25 PTC-PR49-50-PREMIUM
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRPROJEKTILE PREMIUM
97
Maschinen I Rohr
Reinigen
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRPROJEKTILE KORUND Rost und Kalk ohne Chance
Korund-Rohrprojektile werden auf der Mantelfl äche mit einer Ko-
rundschicht, wie man sie von Schmirgelpapier kennt, versehen. Mit
diesen Projektilen lassen sich z.B. Oberfl ächenrost und kalkartige
Ablagerungen entfernen. Nach der Reinigung mit Korundprojektilen
sollte eine Nachreinigung mit Standardprojektilen erfolgen, um
Restverschmutzungen zu beseitigen.
Artikelnummer: PTC-PR..
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
9 25 PTC-PR9-KORUND
10 - 11 25 PTC-PR10-11-KORUND
12 25 PTC-PR12-KORUND
13 - 14 25 PTC-PR13-14-KORUND
15 25 PTC-PR15-KORUND
16 - 17 25 PTC-PR16-17-KORUND
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
18 25 PTC-PR18-KORUND
19 - 21 25 PTC-PR19-21-KORUND
22 - 23 25 PTC-PR22-23-KORUND
24 - 25 25 PTC-PR24-25-KORUND
26 - 28 25 PTC-PR26-28-KORUND
Rost und Kalk ohne Chance
Abrasiv-Rohrprojektile Projektile sind stirnseitig mit einem Schleif-
vlies versehen und eignen sich zum Entfernen von hartnäckigen
Ablagerungen und groben Verschmutzungen.
Artikelnummer: PTC-PA..
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
9 mm 100 PTC-PA9
10 - 11 mm 100 PTC-PA10-11
12 mm 100 PTC-PA12
13 - 14 mm 100 PTC-PA13-14
15 mm 100 PTC-PA15
16 - 17 mm 100 PTC-PA16-17
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
18 mm 100 PTC-PA18
19 - 21 mm 100 PTC-PA19-21
22 - 23 mm 100 PTC-PA22-23
24 - 25 mm 100 PTC-PA24-25
26 - 28 mm 50 PTC-PA26-28
Rohr-Innenreinigung (Zubehör)   J
ROHRPROJEKTILE ABRASIV
98